
Rektor 

ul. Broniewskiego 48 

01-771 Warszawa 

tel./fax: +48 22 831 95 97 

kom.: +48 506 002 360 

e-mail: chat@chat.edu.pl 

Zarządzenie nr 8/2021 
Rektora Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie 

z dnia 23 lutego 2021 r. 
w sprawie zasad kalkulacji kosztów publikacji, ustalania ich cen zbytu oraz ich dystrybucji 

 
Na podstawie § 17 pkt 2 Statutu Chrześcijańskiej Akademii w Warszawie (dalej w skrócie „ChAT”) 
zarządza się, co następuje. 
 

Rozdział 1. Postanowienia ogólne 
 

§ 1. 
 
1. Zarządzenie określa zasady kalkulacji kosztów wydawania w ChAT papierowych dzieł zwartych 

(książek) i czasopism naukowych, ustalania ich cen zbytu oraz ich dystrybucji. 
2. Regulacje zawarte w niniejszym zarządzeniu służą upowszechnianiu dorobku badań własnych, 

akredytacji kierunków naukowych studiów, awansów pracowników oraz ewaluacji dyscyplin 
naukowych. 

 
§ 2. 

 
Czynności określone w zarządzeniu mogą być wykonywane wyłącznie w odniesieniu do dzieł  zwartych 
i czasopism, które zostały wpisane przez Komisję Wydawniczą ChAT do planu wydawniczego 
Wydawnictwa Naukowego ChAT. 
 

Rozdział 2. Publikacje zwarte 
 

§ 3. 
 
1. W przypadku dzieła zwartego autorstwa nauczyciela akademickiego lub nauczycieli akademickich 

ChAT (dotyczy to także dzieł wieloautorskich, pośród których występuje znacząca liczba tych 
nauczycieli): 
1) nakład publikacji wynosi 120 egzemplarzy; 
2) koszt wydania dzieła pokrywany jest ze środków ChAT; w kalkulacji kosztu wydania nie nalicza 

się 30% kosztów pośrednich; 
3) autorowi dzieła przekazuje się 30 gratisowych egzemplarzy autorskich publikacji; w przypadku, 

gdy liczba autorów dzieła jest większa niż jeden, każdemu autorowi przysługuje taka liczba 
egzemplarzy autorskich, jaka wyniknie z podziału liczby 30 przez liczbę autorów; gdy dzieło ma 
więcej niż 30 autorów każdy z nich otrzymuje jeden gratisowy egzemplarz autorski; 

4) 17 egzemplarzy gratisowych rozprowadza się do uprawnionych bibliotek zgodnie z przepisami 
o egzemplarzu obowiązkowym; 

5) 3 egzemplarze gratisowe przekazuje się Bibliotece Głównej ChAT; 
6) 30 egzemplarzy gratisowych przekazuje się do bibliotek i instytucji innych niż określone w 

punktach 4–5 zgodnie z dyspozycją autora lub autorów (redaktorów naukowych prac 
zbiorowych) dzieła; 

7) 15 egzemplarzy gratisowych podlega dystrybucji według rozdzielnika określonego w § 5. 
8) cenę zbytu egzemplarza publikacji określa się na podstawie poniesionych kosztów wydania bez 

kosztów pośrednich. 
2. Nakład dzieła może być wyższy niż określony w ust. 1 pkt 1 jeśli istnieje gwarancja zakupu części 

nakładu przekraczającej liczbę 120 egzemplarzy przez podmiot spoza ChAT.  
 

§ 4. 
 
W przypadku dzieła autorstwa osoby nie będącej nauczycielem akademickim ChAT lub osób nie 
będących takimi nauczycielami: 

1) nakład publikacji wynosi minimum 120 egzemplarzy; 
2) koszt wydania dzieła ponoszą w całości te osoby, przy czym koszt wydania uwzględnia koszty 

pośrednie w wysokości 30% kosztów bezpośrednich; 



Rektor 

ul. Broniewskiego 48 

01-771 Warszawa 

tel./fax: +48 22 831 95 97 

kom.: +48 506 002 360 

e-mail: chat@chat.edu.pl 

3) autorowi dzieła przekazuje się 20 gratisowych egzemplarzy autorskich publikacji; w przypadku, 
gdy liczba autorów dzieła jest większa niż jeden, każdemu autorowi przysługuje taka liczba 
egzemplarzy autorskich, jaka wyniknie z podziału liczby 20 przez liczbę autorów; gdy dzieło ma 
więcej niż 20 autorów każdy z nich otrzymuje jeden gratisowy egzemplarz autorski; 

4) 17 egzemplarzy gratisowych rozprowadza się do uprawnionych bibliotek zgodnie z przepisami o 
egzemplarzu obowiązkowym; 

5) 3 egzemplarze gratisowe przekazuje się Bibliotece Głównej ChAT; 
6) 2 egzemplarze gratisowe składa się do teki książki (archiwizacja dokumentacji postępowania 

wydawniczego); 
7) 1 egzemplarz gratisowy składa się do depozytu redaktora naczelnego Wydawnictwa Naukowego 

ChAT; 
8) 10 egzemplarzy gratisowych przekazuje się do bibliotek i instytucji innych niż określone w 

punktach 4–5 zgodnie z dyspozycją autora lub autorów (redaktorów naukowych prac zbiorowych) 
dzieła; 

9) wyodrębniona pula egzemplarzy gratisowych podlega dystrybucji według rozdzielnika 
określonego w § 5; 

10) cenę zbytu egzemplarza publikacji określa się na podstawie poniesionych kosztów wydania bez 
kosztów pośrednich. 

 
§ 5. 

 
1. Ustala się rozdzielnik egzemplarzy gratisowych dzieł zwartych na rzecz osób uczestniczących w 

procesie wydawniczym w brzmieniu następującym: 
 

Odbiorca Liczba egzemplarzy przypadających na osobę 

Redaktor dokonujący opracowania redakcyjnego 
książki 

1 

Projektant okładki 1 

Recenzenci wydawniczy 1 

Redaktor naczelny Wydawnictwa Naukowego 
ChAT 

1 

 
2. Ustala się rozdzielnik egzemplarzy gratisowych dzieł zwartych na rzecz osób pełniących funkcje w 

ChAT w brzmieniu następującym, przy czym prawo do odbioru egzemplarza gratisowego przez te 
osoby wygasa w ciągu 6 miesięcy od dnia publikacji poszczególnych książek. 

 

Odbiorca Liczba egzemplarzy przypadających na osobę 

Rektor 1 

Prorektorzy 1 

Dziekani 1 

Prodziekani 1 

Dyrektor Szkoły Doktorskiej 1 

 
3. Według rozdzielnika określonego w ust. 1–2 rozdysponowuje się książki noszące datę wydania nie 

wcześniejszą niż rok 2019. 
 

§ 6. 
 
1. Redaktor naczelny Wydawnictwa mając na względzie ważne cele naukowe i promocyjne może 

rozdzielać egzemplarze gratisowe książek niezależnie od postanowień §§ 3–5. 
2. Prowadzi się ewidencję egzemplarzy rozdzielonych w trybie ust. 1 ze wskazaniem podmiotów, na 

rzecz których je przekazano. 
 



Rektor 

ul. Broniewskiego 48 

01-771 Warszawa 

tel./fax: +48 22 831 95 97 

kom.: +48 506 002 360 

e-mail: chat@chat.edu.pl 

Rozdział 3. Czasopisma naukowe 
 

§ 7. 
 
1. W przypadku czasopism naukowych „Rocznik Teologiczny” i „Studia i Dokumenty Ekumeniczne” w 

ich wersji papierowej: 
1) nakład każdego tomu wynosi 100 egzemplarzy; 
2) w kalkulacji kosztu wydania każdego tomu nie nalicza się 30% kosztów pośrednich; 
3) cenę zbytu egzemplarza każdego tomu określa się na podstawie poniesionych kosztów 

wydania bez kosztów pośrednich; 
4) 17 egzemplarzy gratisowych każdego tomu rozprowadza się do uprawnionych bibliotek 

zgodnie z przepisami o egzemplarzu obowiązkowym; 
5) 3 egzemplarze gratisowe każdego tomu przekazuje się Bibliotece Głównej ChAT; 
6) 1 egzemplarz gratisowy każdego tomu przekazuje się do depozytu właściwego redaktora 

naczelnego czasopisma; 
7) 1 egzemplarz gratisowy każdego tomu przysługuje każdemu autorowi zawartej w nim 

publikacji, członkowi kolegium redakcyjnego i rady naukowej czasopisma, redaktorowi 
naczelnemu Wydawnictwa Naukowego ChAT, członkowi Rady Wydziału Teologicznego ChAT 
i każdemu innemu pracownikowi zatrudnionemu w Wydziale Teologicznym ChAT w wymiarze 
co najmniej ½ etatu. 

2. Osobom wymienionym w ust. 1 pkt 7 przysługuje jednorazowo jeden egzemplarz gratisowy danego 
tomu czasopisma niezależnie od liczby wymienionych tam tytułów do egzemplarza. 

 
§ 8. 

 
Czasopismo naukowe „Studia z Teorii Wychowania” ukazuje się wyłącznie w postaci elektronicznej. 
 

§ 9. 
 
1. Rektor, prorektor, dziekan, redaktor naczelny Wydawnictwa Naukowego ChAT oraz redaktor 

naczelny czasopisma naukowego ChAT może podjąć decyzję o przeznaczeniu dodatkowych 
egzemplarzy gratisowych tomów danego czasopisma w ważnych celach naukowych bądź 
promocyjnych. 

2. Prowadzi się ewidencję egzemplarzy rozdzielonych w trybie ust. 1 ze wskazaniem podmiotów, na 
rzecz których je przekazano. 

 
§ 10. 

 
W szczególnie uzasadnionych przypadkach w zakresie zasad kalkulacji kosztów publikacji, ustalania ich 
cen zbytu i ich dystrybucji Rektor może dokonać odstępstw od postanowień niniejszego zarządzenia. 
 

Rozdział 4. Postanowienia końcowe 
 

§ 11. 
 
Traci moc zarządzenie nr 15/2020 Rektora ChAT z dnia 2 lipca 2020 r. w sprawie ustalenia rozdzielnika 
egzemplarzy gratisowych publikacji Wydawnictwa Naukowego ChAT. 
 

§ 12. 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2021 r. 
 


